
Contacto

Teléfono 924289328
Fax 924273260
Correo Electrónico sccuex@unex.es

Dirección Postal

Avda. Elvas, s/n
(06006) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SU.013/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 11:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Extremadura
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.unex.es/organizacion/servicios-universitarios/servicios/servicio_gestion_economica
/estructura/patrimonio/contrataciones_empresa
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yKwoRTkEPhMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Biodigestor automatizado para la digestión anaeróbica de los residuos
agroindustriales hacia biometano, para planta piloto de generación de hidrógeno y biometano a partir de
biomasa.

Incluido en el artículo 16 de la LCSP, el objeto del contrato viene constituido por la adquisición de unDescripción 
Biodigestor automatizado para la digestión anaerobia de los residuos agroindustriales hacia biometano, para planta piloto de
generación de hidrógeno y biometano a partir de biomasa.
Valor estimado del contrato 41.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.517,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.750 EUR.

Clasificación CPV
42900000 - Máquinas diversas para usos generales y especiales.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: 3 meses a partir de la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Universidad de Extremadura – Campus Universitario de Badajoz. Escuela de Ingenierías 
 Industriales. Area de Energía e
Hidrógeno Verde
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

AV. DE ELVAS S/N
(06006) BADAJOZ España

https://www.unex.es/organizacion/servicios-universitarios/servicios/servicio_gestion_economica/estructura/patrimonio/contrataciones_empresa
https://www.unex.es/organizacion/servicios-universitarios/servicios/servicio_gestion_economica/estructura/patrimonio/contrataciones_empresa
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yKwoRTkEPhMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


El establecido en el documento "Acta de formalización".

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación P.C. HIDROGENO VERDE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MECANIZADOS SEGEDA, S.L.
NIF B06020648
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ GUADIANA, 49 P.I. LOS CAÑOS
(06300) ZAFRA España

Contacto

Teléfono +34 924563031
Correo Electrónico segeda@segeda.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.517,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SU.013/2024
Fecha de Formalización 28/08/2024

Contrato

SU_013_2024_Contrato_report.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xhQ
uNvnCAP2tmzQlGXoI0S4%2Bjj8kIJ2sm0980aBJA6FeMDobsYIKWhVgT%2BVufw4uxWn73zNVzjsMp%2Bl0FWaPwkXS7Fb
EAlR1BtpnpfDcaELVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/08/2024

Motivación

Motivación Adecuarse su oferta a los requisitos establecidos en los Pliegos de Cláusulas Administrativas y de
prescripciones técnicas y resultar su oferta la más ventajosa para la Universidad de Extremadura, una vez aplicadas las

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=K4GcSl1ug/MdkmLfaDgZxbzLDLUsrzxOp3ptz7K8Q2jsS2hs6jqSro2kwLld59gsvqSSnx/56b2zHvtD5x9ZPkQ2eMdE%2Bim2%2Boo7zC9YJSx45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xhQuNvnCAP2tmzQlGXoI0S4%2Bjj8kIJ2sm0980aBJA6FeMDobsYIKWhVgT%2BVufw4uxWn73zNVzjsMp%2Bl0FWaPwkXS7FbEAlR1BtpnpfDcaELVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xhQuNvnCAP2tmzQlGXoI0S4%2Bjj8kIJ2sm0980aBJA6FeMDobsYIKWhVgT%2BVufw4uxWn73zNVzjsMp%2Bl0FWaPwkXS7FbEAlR1BtpnpfDcaELVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xhQuNvnCAP2tmzQlGXoI0S4%2Bjj8kIJ2sm0980aBJA6FeMDobsYIKWhVgT%2BVufw4uxWn73zNVzjsMp%2Bl0FWaPwkXS7FbEAlR1BtpnpfDcaELVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Web Red Sara
(00000) Web Red Sara España

Contacto

Teléfono 924289329
Correo Electrónico sccuex@unex.es

Dirección Postal

Avda. Elvas, s/n
(06006) Badajoz España

Precio de la oferta más baja 41.750 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.750 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

puntuaciones correspondientes a los criterios no valorables en cifras o porcentajes y a los valorables en cifras o
porcentajes.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

0 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección de Contratación y Compras. Rectorado de la Universidad de Extremadura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=yKwoRTkEPhMQK2T
EfXGy%2BA%3D%3D

Presentación de recursos

RED SARA
Sitio Web https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=yKwoRTkEPhMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink%3AperfilContratante&idBp=yKwoRTkEPhMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do


Lugar

Rectorado

Dirección Postal

Avda. de Elvas, s/n
(06006) BADAJOZ España

Apertura SOBRE-ARCHIVO 1

Apertura sobre administrativo
El día 10/07/2024 a las 10:30 horas
Documentación administrativa

Lugar

Rectorado

Dirección Postal

Avda. de Elvas, s/n
(06006) BADAJOZ España

Apertura SOBRE-ARCHIVO 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/07/2024 a las 10:30 horas
Criterios valorables mediante juicios de valor

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59
Observaciones: 15 días naturales a contar desde el siguiente a la publicación en la PCSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Representantes de las empresas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Representantes de las empresas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS SOCIALES
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PROPOSICION ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CALIDAD DE LA MEMORIA



: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SDVmyONybhykU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014062117 |  2024-000922037 | Thu, 29 Aug 2024 11:13:26:555 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28964710974663279977351812052785908531 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SDVmyONybhykU02jNGj1Fw%3D%3D

